
Česká národní banka 

 

Verze 8 účinná od 1. ledna 2022  1 

Příloha č. 3 
Pravidel systému CERTIS 

 

Časový harmonogram systému CERTIS 

 

1. Provozní den v systému CERTIS, ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, je každý 

kalendářní den, který není dnem pracovního klidu nebo pracovního volna v České republice. 

2. Účetní den v systému CERTIS začíná v 17:00 hod. předchozího pracovního dne (den D-1) 

a končí v 16:00 hod. daného pracovního dne (den D). 

3. Zúčtování položek v systému CERTIS probíhá od 0:00 hod. do 16:00 hod. dne D. Zúčtování 

položek okamžitých plateb v systému CERTIS probíhá 24 hodin denně. 

4. Vstupní datové soubory od účastníků jsou přijímány do daného účetního dne od 17:00 hod. 

dne D-1 do 16:00 hod. dne D prostřednictvím webového portálu AMOS. Okamžité platby od 

účastníků jsou přijímány do daného účetního dne od 15:00 hod. dne D-1 do 15:00 hod. dne 

D prostřednictvím aplikačního rozhraní XAMOS.  

5. Výstupní datové soubory jsou vytvářeny od 0:00 hod. dne D. Výstupní datový soubor je 

vytvořen při dosažení limitního počtu výstupních položek (viz příloha č. 1), na pokyn účastníka 

ve webovém portálu AMOS nebo automaticky v daném čase, který lze nastavit ve  webovém 

portálu AMOS. Od 6:00 hod. do 16:00 hod. dne D jsou prioritní výstupní datové soubory 

vytvářeny v maximálním časovém intervalu 10 minut, neprioritní výstupní datové soubory 

v maximálním časovém intervalu 60 minut. Soubor je vytvořen pouze v případě, že obsahuje 

alespoň jednu výstupní položku. 

6. Provozovatel poskytuje informace o stavu a pohybech na účtu platebního styku přímého 

účastníka prostřednictvím webového portálu AMOS. V případě nepřístupnosti webového 

portálu AMOS na základě telefonického dotazu v pracovních dnech od 9:00 hod. do 16:30 

hod. 


		2021-11-26T13:48:13+0100


		2021-11-26T14:43:21+0100




